АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЛАМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
21.12.2022                                     с.Варламово                                            № 20

О возложении обязанности
по организации и осуществлению первичного воинского учета

   В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства РФ от 2.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и руководствуясь Положением «Об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Варламовского сельсовета», утвержденного постановлением администрации Варламовского сельсовета  от 19.06.2023 № 20 :
1. Ввести с 01.01.2024 года 0,40 ставки военно-учетного работника по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Варламовского сельсовета с начислением районного коэффициента.
2. Возложить обязанности военно-учетного работника на заместителя главы администрации Пономарёву Людмилу Александровну по совместительству.
3. При временном убытии военно-учетного работника Пономарёвой Л.А.в отпуск, командировку или на лечение временное исполнение обязанностей по организации и осуществлению первичного воинского учета на территории Варламовского сельсовета возложить на специалиста 2 разряда администрации Варламовского сельсовета Долгих Наталью Михайловну.
4. Расходы производить за счет субвенции, выделенной из федерального бюджета Российской Федерации на организацию и осуществление первичного воинского учета на территории Варламовского сельсовета.
5. Бухгалтерии внести соответствующие изменения в смету расходов на 2024 год на организацию и осуществление  первичного воинского учета на территории Варламовского сельсовета.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Варламовского сельсовета                                А.В.Приболовец
Болотнинского района
Новосибирской области

СОГЛАСОВАНО:
Военный комиссар г.Тогучин
Тогучинского, Болотнинского и
Мошковского районов
Н.Н.Фирсов  ___________________
«___» ______________20__г.